
 

MOTIE 

Aanpassing openingstijden horeca 
 
De gemeenteraad in vergadering bijeen op 7 november 2012, gehoord hebbende de 
beraadslagingen inzake het voorstel nieuwe APV 2012,  
 
 
 
Overwegende dat: 
• er in de nu voorgestelde APV geen verruiming van openingstijden voor de 

zogenaamde droge horeca plaatsvindt; 
• er door ondernemers binnen die droge horeca wederom gevraagd wordt om een 

half uur extra openingstijd na sluiting van de zogenaamde natte horeca; 
• de politie voordelen van spreiding van sluitingstijden erkent, maar ook nadelen 

ervan, zoals plantechnische problemen; 

• de ‘natte horeca’ bereid is de verruimde openingstijd terug te brengen van 04.00 

uur naar 03.00 uur mits de draaideurregeling wordt afgeschaft 
 
 
Van mening zijnde dat:  
• de lokale driehoek negatief adviseert waar het verruiming van enige openingstijd 

betreft; 
 
 
Besluit: 
De burgemeester te verzoeken:  
 

In de ‘Beleidsregel verruiming openingstijden horeca’ op te nemen: 

• dat de verruiming van de openstelling voor de ‘natte horeca’ op vrijdagen en 

zaterdagen in het in de Beleidsregel aangewezen gebied geldt tot 03.00 uur;  
• de draaideurregeling wordt afgeschaft 

• dat de ‘droge horeca’ binnen het in de Beleidsregel aangewezen gebied op 

zondag tot en met donderdag geopend mag zijn tot 03.00 uur en op vrijdag en 
zaterdag tot 04.00 uur 

• Dat op dezelfde wijze als voor de vrijdagen en zaterdagen een regeling getroffen 
wordt voor ondermeer Pasen, Pinksteren, Kerst en koninginnenacht 
 
namens de VVD fractie Jac Wezenbeek  


